
Mimořádné počiny 2024
ID Název žádosti Žadatel Částka ze žádosti Navržená částka Účel použití finančních prostředků

7673 Podpora účasti na MČR v roce 2024 

7957 Festival Jeden svět 2024 Spolek Lysina (26597225)

Celkem schvalované žádosti Radou města

7884

7888 Otevření Domova Pomněnka

7895

7947 Oslava 130. výročí založení gymnázia Dotace bude využita na zajištění oslav 130. výročí, pronájem prostor, propagační a jiné materiály.

7973 Světový pohár MTB Bike Events s.r.o. (26954397)

Celkem schvalované žádosti Zastupitelstvem města
Celkem rozdělené dotace

TJ Nové Město na Moravě z.s. 29 400 Kč 25 000 Kč
Vzhledem ke skutečnosti, že jsou jednotlivá mistrovství republiky i nominační a přípravné závody 
pořádány na místech v rámci celé ČR a je příspěvek města žádán jako pomoc hlavně při úhradě 
cestovného, ubytování a startovních poplatků na jednotlivé akce. 

35 000 Kč 30 000 Kč

Od 10. do 14. dubna 2024 hodlá spolek Lysina ve spolupráci s NKZ uspořádat první plnohodnotný ročník 
festivalu Jeden svět. Festival je už více než dvě desetiletí jednou z neodmyslitelných součástí působení 
společnosti Člověk v tísni. Od svého vzniku v roce 1999 přináší českému publiku dokumentární filmy o 
lidských právech z celého světa, které se promítají v desítkách měst po celé republice a také na českých 
základních a středních školách. V Novém Městě plánujeme tři dny projekcí pro školy (10.-12.4.), 
doplněné vždy besedou s tvůrcem či odborníkem, nebo společnou reflexí. Oslovili jsme šest škol ve 
městě a okolí, prozatím máme kladné vyjádření od tří z nich. Víkend bude věnován projekcím pro 
veřejnost, opět doplněné besedami. Projekce budou probíhat v Kulturním domě.

64 400 Kč 55 000 Kč

Podpora rozvoje fotbalu v Novém 
Městě

SFK Vrchovina Nové Město na Moravě z.s. 
(66610371)

690 000 Kč 345 000 Kč  náklady na pronájmy hřišt, tělocvičen, haly, dopravu na tato místa a další "spotřební" náklady jako jsou 
dresy, míče, fotbalové pomůcky apod .

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 
(00839345)

109 000 Kč Není v  souladu s 
programem

Dotaci využijeme na spolufinancování doprovodného programu v rámci slavnostního otevření Domova 
Pomněnka ve dnech 16. - 18. srpna 2024. Jedná se zejména o zajištění doprovodného kulturního 
programu a s ním souvisejícího zabezpečení – honoráře, propagace, produkce, technika, pronájmy. 
Harmonogram slavnostního otevření Domova Pomněnka 16. - 18. srpna 2024 Pátek 16. srpna 2024 
Slavností otevření pro partnery a hlavní donátory – uzavřená akce s rautem v režii Diakonie Sobota 17. 
srpna 2024 Den otevřených dveří pro veřejnost, ekumenická bohoslužba v kapli Domova Pomněnka, 
promenádní koncert v Pomněnce – bez vstupného, program pro rodiny s dětmi v parku u evangelického 
kostela, večerní koncert (Horácká galerie nebo Kulturní dům - se vstupným). Neděle 18. srpna 2024 Den 
otevřených dveří, odpolední sportovní program na hřišti pod Pomněnkou.

Připravenost areálu Vysočina Areny 
pro organizace vrcholných 
mezinárodních akcí

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA 
MORAVĚ z.s. (43378480)

600 000 Kč 500 000 Kč

Dotace bude použita na finanční spoluzajištění technické přípravy areálu Vysočina Areny v souvislosti s 
organizací významných mezinárodních akcí v biatlonu a horských kol, které jsou na rok 2024 do 
Vysočina Areny naplánovány. Jedná se především o MS v biatlonu (BMW IBU World Championships 
Biathlon) v termínu 5. – 18. února 2024 a UCI SP horských kol v termínu od 12. – 14. května 2024. 
Příprava tratí a stadionu na zimní vrcholné akce současně mj. znamená garanci sněhu a možnost využití 
areálu Vysočina Areny pro sportování (běžecké lyžování) veřejnosti dle stanoveného rozpisu.

Spolek rodičů a přátel Gymnázia Vincence 
Makovského se sportovními třídami Nové 
Město na Moravě (04645456)

98 500 Kč 92 000 Kč

500 000 Kč 500 000 Kč

Světový pohár horských kol je akcí, která sebou nese značné finanční nároky a není možné ji uspořádat 
bez finančních příspěvků veřejných institucí, jakými je město NMNM, Kraj Vysočina, NSA. Věříme, že 
tato aktivita opět výrazně posílí známost regionu Novoměstska, jako skvělé destinace pro trávení volného 
času občanů ČR a okolních států. Závod SP horských kol XCO (cross country Olympic) a XCC (cross 
country Short Track) kategorií muži a ženy elite, muži a ženy do 23let a závody Světové juniorské 
soutěže. SP MTB 2024 navazuje na dvanáct předešlých ročníků SP a MS v roce 2016. Tyto závody byly 
vždy vyhodnoceny jako nejlepší v sezoně a MS bylo hodnoceno jako nejúspěšnější všech dob. Součástí 
závodů SP MTB jsou i aktivity pro amatérské cyklisty. Samozřejmostí je i doprovodný program pro celé 
rodiny.

1 997 500 Kč 1 437 000 Kč
2 126 300 Kč 1 492 000 Kč



Malé spolky 2024

1

ID Název žádosti Žadatel – malé spolky Částka ze žádosti Schválená částka Účel použití finančních prostředků

7748 Spolek rodičů při ZŠ Pohledec (65759915)

7749

7750 Den dětí v Petrovicích SK Petrovice, z. s. (65759389)

7752

7753 Podpora SH ČMS Hlinné

7765 Myslivecký spolek Háj Slavkovice (43382673) Dotace bude využita na nákup krmení pro zvěř a potřebná léčiva.

7795 Renovace tábora Maracaibo MARACAIBO,z.s. (43382614)

7808

7813

7820

7823 Spolek Jinak (22756141)

7824 Základní škola Spolu Základní škola Spolu (09398015)

Žádost o poskytnutí neinvestiční 
dotace pro rok 2024

30 000 Kč 5 000 Kč
Cílem dotace je podpora pravidelných a jednorázových aktivit zaměřených 
na práci s dětmi a mládeží. Tato podpora se týká poznávacích výletů, 
sportovních akcí, soutěží, návštěv kulturních akcí a představení. Dále na 
výtvarné pomůcky do školní družiny a vybavení.

Oprava a údržba výstavního 
fundusu

Český svaz chovatelů, z.s., Základní 
organizace Nové Město na Moravě 
(48896004)

23 000 Kč 20 000 Kč Oprava a nátěry klecí, koziček, podlah, údržba a úklid areálu, zdravotnické 
služby.

30 000 Kč 5 000 Kč

Tak jako každý rok bychom rádi i v roce 2024 v Petrovicích uspořádali den 
dětí. Na jaře každého roku se sejdeme a domluvíme téma pro daný rok. 
Převážně střídáme pohádkové postavy, divoký západ či olympiádu. 
Letošním tématem bylo putování po ČR. Stanoví se trasa, na které jsou 
rozmístěna stanoviště, kde děti plní dílčí úkoly. Po splnění všech úkolů na 
ně čeká sladká odměna. Zpestřením dětského dne v posledních letech 
bývá skákací hrad a možnost malování na obličej, což se dětem, někdy i 
dospělým, velice líbí. S organizací tohoto dne jsou spojené samozřejmě i 
výdaje klubu. Proto bychom rádi využili dotace. A to zejména na zapůjčení 
kostýmů, ceny pro děti a občerstvení pro malé závodníky, ale i jejich 
doprovod. V posledních letech obliba dětského dne stoupá, počet 
účastníků se pohybuje kolem 80 dětí, s jejich doprovodem asi 150 
účastníků . Je krásné pozorovat nadšení dětí při plnění úkolů a spokojený 
výraz po získání sladké odměny.

Dotace pro Svaz tělesně 
postižených v NMNM

Svaz tělesně postižených v České republice z. 
s. místní organizace Nové Město na Moravě 
(75086514)

30 000 Kč 20 000 Kč
Dotace bude využita na rekondiční plavání se cvičením, krátkodobé 
rekondiční pobyty, masáže, pedikúru, přednášky s převážně zdravotní 
tématikou a kulturní vyžití (divadla, koncerty, především kultura pořádána 
Novým Městem a tematické a poznávací zájezdy po České republice).

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlinné 
(48898121)

30 000 Kč 10 000 Kč Dotace bude využita na úhradu spojenou s organizací oslavy 130 let 
založení spolku a dětského dne.

Žádost o příspěvek na 
mysliveckou činnost

15 000 Kč 3 000 Kč

30 000 Kč 15 000 Kč
Během následujících let bychom rádi zcela zrenovovali vybavení tábora. 
Dotaci bychom použili na nákup plynového grilu, materiálu na opravu 
postelí a renovaci podsadových stanů

Poskytnuní neinvestiční dotace 
v oblasti kulturu, volného času a 
sportu 2024

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Maršovice (48899780)

30 000 Kč 10 000 Kč

Každoročně pořádáme akce pro občany obce - párkové závody (jsou-li 
dobré podmínky pro jejich uskutečnění), tradiční karneval a loučení s 
prázdninami, Maršovský kvíz 3x - 4x ročně, dětský kvíz, pálení čarodějnic, 
návštěva z pekla na čerty a vánoční koledování. Od loňského roku se také 
aktivně podílíme na tříkrálové sbírce.
- vybavení pro pořádní sport dětí a mládeže - sportovní vybavení pro 
dětské sportovní aktivity - pořádání sportovně - kulturních akcí pro děti, ale 
i dospělé v rámci obce Maršovice (viz text v odůvodnění žádosti) - věcné 
ceny a výhry v rámci pořádaných akcí (párkové závody, karneval, loučení s 
prázdninami, dětský kvíz, závody v požárním útoku

Rozšíření aktivit společenského, 
vzdělávacího, kulturního a 
sportovního vyžití seniorů v roce 
2024

Důchodci Nové Město na Moravě z.s. 
(04636732)

30 000 Kč 20 000 Kč

Rozšíření aktivit společenského, vzdělávacího, kulturního a sportovního 
vyžití seniorů v roce 2024. Stručný přehled plánovaných akcí v roce 2024: 
3x jednodenní poznávací zájezd po naší vlasti 3x divadelní představení - 
Brno, Jihlava plavání a rekondiční cvičení - Městské lázně NMNM utkání v 
bowlingu - pronájem dráhy

Cyrilometodějská stezka - 
Značení pěšího úseku Nové 
Město na Moravě - nám. k 
Zuberskému rybníku

Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje 
(02057531)

10 000 Kč 10 000 Kč

Dotace bude využita na úhradu nového značení Cyrilometodějské stezky 
formou pásového značení o velikosti 10x10cm a výrobě a instalaci 
rozcestníků KČT s novými směrovkami pouze v Zubří a v Novém Městě na 
Moravě na již stávajících rozcestnících KČT. Celkové náklady jsou 
odhadovány na 5000 Kč za 4 kilometry značení barvou na stromy a 
nemovitosti dle norem turistického značení KČT, 3500 Kč za souhlasy 
vlastníků a s tím spojená jednání včetně cestovného a poštovného, 1000 
Kč za výrobu turistických směrovek, 500 Kč za instalaci směrovek. Celkové 
náklady projektu činní 10 000 Kč.

Lesní komunitní centrum a lesní 
klub Mraveniště

30 000 Kč 15 000 Kč

Celoroční činnost Lesního klubu Mraveniště - neformální vzdělávání pro 
děti od 3 do 6 let se zaměřením na enviromentální aktivity, příměstské 
tábory, dobrodružné přespávačky, lesní slavnosti, dobročinné akce a další 
akce pro širokou veřejnost. Mraveniště vzniklo z iniciativy občanů 
Novoměstska, vytváří otevřený prostor pro komunitní projekty a setkávání. 
Mezi jeho hlavní činnost patří lesní klub pro děti - alternativa předškolního 
vzdělávání výrazně orientovaná na enviromentální aktivity. Lesní klub 
funguje celoročně, pět dní v týdnu v maringotce u Koupaliště, v roce 2023 
do něj pravidelně dochází 22 dětí. Lesní klub funguje již čtvrtý rok. 
Poznámka k tabulce níže - aktivity spolku jsou postaveny na neformálním 
členství. kilometry značení barvou na stromy a nemovitosti dle norem 
turistického značení KČT, 3500 Kč za souhlasy vlastníků a s tím spojená 
jednání včetně cestovného a poštovného, 1000 Kč za výrobu turistických 
směrovek, 500 Kč za instalaci směrovek. Celkové náklady projektu činní 10 
000 Kč.

30 000 Kč 10 000 Kč
Škola poskytuje vzdělávání v zadním traktu polikliniky na adrese 
Vratislavovo nám. 449, Nové Město na Moravě. Dotace bude využita na 
mimoškolní aktivity



Malé spolky 2024

2

ID Název žádosti Žadatel – malé spolky Částka ze žádosti Schválená částka Účel použití finančních prostředků

7826 Trávíme čas spolu 2024

7835 Biking NMnM Nákup sportovního oblečení pro členy spolku.

7837 Návrat cyklistiky na Vysočinu Sportreg, z.s. (10715070) Pokrytí části nákladů za soustředění, tj. cestovné, ubytování.

7842 Trip Team, z. s. (48896250)

7848 Novocantus, z. s. (05031109)

7849

7852 SRPG

7861 Ječmínek, o.p.s. (26538377)

7876 energie pro kulečník NMNM

7880

7901 Otevřený park

7910

7918 TJ Pohledec z. s. (15544869)

7921 Oslava založení SDH Jiříkovice

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě 
(43380476)

30 000 Kč 15 000 Kč

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě při své činnosti velmi úzce 
spolupracuje se ZŠ. Společnými silami vytvářejí a rozvíjí podmínky pro 
sportovní, tělovýchovné, ekologické, kulturní a další zájmové aktivity, které 
se významně podílejí na zkvalitnění podmínek života žáků této školy. V 
kulturní oblasti jsou pro děti zajišťovány besedy se spisovateli, návštěvy 
knihovny či divadelní představení. Připravovány jsou i vystoupení žáků pro 
rodiče a širokou veřejnost, které jsou vždy velmi úspěšné. Dětem slouží 
žákovská knihovna, která je průběžně inovována a doplňována. V oblasti 
ekologie je ZŠ velmi aktivní, získala titul Ekoškola a titul Zdravá škola, 
pravidelně zajišťuje ekologické aktivity se zapojením rodičů a široké 
veřejnosti. V rámci sportu a tělovýchovy jsou pro děti organizovány různé 
sportovní soutěže a turnaje, reprezentují školu i naše město při různých 
závodech. Podporujeme i zájmovou činnost dětí, pořádány jsou různé 
akce, soutěže, tvořivé aktivity s rodiči… Finance by umožnily realizaci 
těchto aktivit, přispívali bychom na ceny kulturních programů, vybavení 
žákovské knihovny, na cestovné, materiálové potřeby, ceny pro žáky v 
soutěžích apod. Projekt je dobře připraven k realizaci. Vzhledem k tomu, 
že tyto aktivity zařazujeme pravidelně, máme již dlouhodobé zkušenosti, ze 
kterých vycházíme. Máme sestaven harmonogram jednotlivých činností, 
škola má stanoven plán akcí, který je v průběhu školního roku doplňován 
dle aktuálních podmínek a nabídek. Cílovou skupinou jsou žáci základní 
školy, což je 526 dětí ve věku 6 – 15 let, jejich rodiče i další veřejnost. 
Zapojení do projektu je pro tyto děti velmi důležité, neboť mají jedinečnou 
možnost získat nové poznatky, rozvíjet a uplatňovat své schopnosti a najít 
v životě to, co by je bavilo a naplňovalo. Mají možnost uspět a budou tak 
dobře připraveny pro život. Tímto projektem je podporován zdravý životní 
styl nejen realizací kulturních, zájmových, ekologických, sportovních a 
tělovýchovných aktivit, ale zároveň tvoří tyto aktivity vhodnou náplň 
volného času dětí, čímž je zajištěna i prevence rizikového chování. Akce 
realizované za využití podpory města jsou označeny logem města na 
plakátech, pozvánkách, v internetových článcích na webu školy a na 
sociálních sítích školy, čímž tak samotné akce, plakáty a články přispívají k 
propagaci a prezentaci našeho města.

Bike team Nové Město na Moravě z. s. 
(26601109)

30 000 Kč 5 000 Kč

30 000 Kč 10 000 Kč

Zajištění pravidelných 
čtvrtečních tréninků pro děti a 
mládež

30 000 Kč 15 000 Kč

Rádi bychom získali finanční prostředky na úhradu pronájmu lezecké stěny 
ve sportovní hale v Novém Městě na Moravě pro pravidelné každotýdenní 
tréninky dětí. Dále finance použijeme na potřebný materiál na aktivity a 
ceny do soutěží v rámci běžných čtvrtečních tréninků. V roce 2024 se 
uskuteční celkem 40 čtvrtečních tréninků (za příznivého počasí jich 
proběhne celkem třináct venku na skalách a dvacet sedm ve sportovní 
hale). Pokud počítáme 30 tréninků v hale, zaplatí oddíl za pronájem 
lezecké stěny v roce 2024 celkem 48.600 Kč. Položku materiálu 
odhadujeme na 6.400 Kč.

Podpora mužského pěveckého 
souboru Novocantus

30 000 Kč 15 000 Kč
Soubor je svojí formou unikátní projekt nejen v oblasti Nového Města, ale i 
v širším okolí. Sdružuje 16 amatérských zpěváků pod vedením sbormistra 
Františka Ostrého. Sbor každoročně pořádá dvě víkendová soustředění , 
na která dané prostředky plně využije.

SDH Slavkovice - soutěže pro 
děti a mládež, lyžařské závody, 
dětské dny

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Slavkovice (48898368)

30 000 Kč 10 000 Kč Náklady na pohonné hmoty, případně další energie, náklady na věcné 
ceny a drobné vybavení pro sportovní činnost, nákup stanu.

Spolek rodičů a přátel Gymnázia Vincence 
Makovského se sportovními třídami Nové 
Město na Moravě (04645456)

30 000 Kč 15 000 Kč

Gymnázium Vincence Makovského v Novém Městě na Moravě je celou 
dobu své existence nejen nositelem vzdělanosti, ale také se velmi 
významnou měrou podílelo na kulturním, společenském a sportovním 
životě města i celého regionu. Při současných společenských nešvarech je 
nutné naplnit volný čas mládeže a jejich budoucí směřování takovými 
činnostmi, které povedou naše děti ke správnému způsobu života. Toto si 
plně uvědomuje i náš spolek „SRPG – Spolek rodičů a přátel gymnázia“ a 
proto jsme se rozhodli nabídnout studentům gymnázia (našim dětem) 
pomoc při zajišťování účasti na soutěžích, olympiádách i náplně pro volný 
čas. Významnou aktivitou jsou i besedy a přednášky odborníků z praxe.

Volnočasové aktivity klientů 
azylového domu a jejich 
nezletilých dětí

15 000 Kč 5 000 Kč

Volnočasové aktivity klientů azylového domu a jejich nezletilých dětí. V 
rámci azylového domu nabízíme klientům tyto volnočasové aktivity: - 
keramická dílna - tematické tvoření (výroba věnců, svícnů, andělů ze 
sádry, mýdel) - slavnostní pečení - oslava dne dětí - návštěva muzeí, 
výstav, zoologických zahrad, plaveckých bazénů - letní tábory

Billiard Club Nové Město na Moravě z.s. 
(69001626)

20 000 Kč 2 000 Kč

Aby jsme i nadále mohli plně trénovat a v klidu hrát soutěž registrovanou 
pod Českomoravským billiardovým svazem v oblasti Jižní Morava 
potřebujeme mít zajištěnou existence našeho klubu. Pokud nám nebude 
poskytnuta finanční pomoc je vysoce pravděpodobné, že náš klub z 
finančních důvodů bude muset svoji činnost ukončit. Poskytnutá dotace 
bude použita na částečnou úhradu nákladů spojených za poskytování 
služeb.

Vybavení zasedací místnosti 
hasičů

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytno 
(48896471)

30 000 Kč 10 000 Kč Vybavení zasedací místnosti, která slouží pro schůzky hasičů, výroční 
valné hromady, případně dětský karneval apod.

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 
Novém Městě na Moravě (43378854)

30 000 Kč 20 000 Kč

Dotaci využijeme na na opravu herních prvků pro děti a také vstupní brány. 
V parku jsme před několika lety instalovali drobné herní prvky pro děti. Tato 
akce proběhla v souladu se studií, kterou pro farní sbor vypracoval Ateliér 
zahradní a krajinářské architektury Sendler - Babka. Jedná se především o 
dřevěné herní prvky, některé doplněné o provazovou síť. I přes 
pravidelnou běžnou údržbu se herní prvky dostaly do stavu, kdy bude 
nutné provést jejich částečnou rekonstrukci - výměnu poškozených 
dřevěných částí a také opravu provazové sítě. Kromě toho chceme 
restaurovat železnou bránu u hlavního vstupu. Bude nutné provést 
odbornou opravu určitých detailů jako například zámku, kliky, ale i velkých 
ploch ve spodní části. Bránu pak bude potřeba obrousit a opískovat. 
Opravu brány bude míst na starosti umělecký kovář. Tímto opatřením 
zajistíme její funkčnost na další desítky let.

Pořádání zájezdu pro rodiče s 
dětmi a mládež místní části 
Olešná

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešná 
(48897493)

20 000 Kč 10 000 Kč

 Pořádání zájezdu pro rodiče s dětmi a mládež místní části Olešná. 
Uskutečnění zájezdu je plánováno v průběhu roku 2024 v letních měsících. 
Pořádání sportovních a kulturních akcí m.č. Olešná. Dotace v 
předpokládané výši 20.000,- Kč bude použita na úhradu dopravy zájezdu, 
věcné ceny a úhradu služeb.

Podpora celoroční činnosti TJ 
Pohledec

30 000 Kč 15 000 Kč Úhrada spotřeby energií - elektro, plyn, materiálu na údržbu a dopravné na 
soutěžní utkání.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jiříkovice 
(48899755)

30 000 Kč 10 000 Kč Oslava sboru dobrovolných hasičů SDH Jiříkovice. Dotace bude využita na 
nákup vybavení pro kulturní akce



Malé spolky 2024

3

ID Název žádosti Žadatel – malé spolky Částka ze žádosti Schválená částka Účel použití finančních prostředků

7924

7933

7937 Spolek Jiříkovice (28557182)

7954 Včelaři na Novoměstsku 2024

7961 Spolek rodičů 2024

Celkem rozdělené dotace

Podpora novoměstských hasičů 
2024

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové 
Město na Moravě (48898023)

30 000 Kč 10 000 Kč

Spolek se věnuje preventivní a represivní činností v oblasti požární 
ochrany, výchově mladých hasičů. Další hlavní činností je udržování 
historické techniky a předmětů odkazu našich předchůdců pro další 
generace. Prezentace při akcích pořádaných městem široké veřejnosti, 
účast na akcích pořádaných jinými organizacemi v rámci okresu i kraje. 
Pořádání akcí pro veřejnost například Silvestrovský pochod na Tři kříže. V 
roce 2024 sbor dobrovolných hasičů oslaví 145. výročí od jeho založení.

Na hřiště hravě a zdravě , U 
vody hravě a zdravě

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Žďár nad Sázavou (69652112)

30 000 Kč 25 000 Kč

Dotaci bychom rády využily na tyto dva projekty preventivní akce - Na 
hřiště hravě a zdravě (květen 2024) a U vody hravě a zdravě (srpen 2024), 
které bychom v Novém Městě rádi zachovaly jen se změnou aktuálních 
témat. Využita by byla především na materiál (např. obvazy, škrtidla, 
maskovací pomůcky, výtvarné potřeby..), které je třeba velmi často 
obnovovat, příp. drobné odměny pro děti. Zajištění dobrovolníků, cestovné, 
V případě špatného počasí i pronájem prostor.

Bavíme se a sportujeme napříč 
generacemi

30 000 Kč 10 000 Kč

Dotace bude použita především na akci Start prázdnin a Posezení pro 
důchodce. Cílem těchto akcí je zapojit do aktivity občany všech věkových 
kategorií. Tradičně se akce Start prázdnin účastní rodiče s dětmi a 
následně se k odpolednímu posezení připojí i občané staršího věku. Tato 
akce má sportovní ráz. Je připravena předem stanovená trasa, po které se 
účastníci vydají plnit úkoly na zadané téma. Vybíráme trasu nejméně 2 km 
dlouhou, aby účastníci posílili svou kondici a zdatnost. V cíli samozřejmě 
nechybí odměny za splněné úkoly. Tradičně se v předvánočním čase 
pořádá Posezení pro důchodce. Akce je koncipována jako poděkování 
občanům starším 60ti let za jejich aktivitu a přínos obci. Zpravidla je 
doplněna hudbou, nejlépe harmonikou, aby si mohla tato věková kategorie 
poslechnout své oblíbené písničky a zatancovat.

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Nové Město na Moravě (48897809)

30 000 Kč 25 000 Kč

Provoz a rozvíjení činnosti organizace. Vhodnější podmínky pro akce 
pořádaných organizací (doplnění a obnova stejnokrojů, vytvoření 
příjemného prostředí v klubovně a ve včelínu arboreta, obnova 
proskleného úlu, prostory pro skladování včelařských pomůcek a potřeb, 
oprava a koupě včelařských stánků), a tím vytvořit příležitost nahlédnout do 
života včel i včelaře široké veřejnosti.

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě, 
Leandra Čecha 860 (26985080)

30 000 Kč 15 000 Kč

Příspěvek bude použit na kulturní a rukodělné akce pro děti základní školy 
pořádané Spolkem rodičů k využití volného času. Úzce spolupracujeme se 
školou, proto chceme přispět na kulturní představení spojené s výletem 
pořádané školní družinou. Pro druhý stupeň bychom chtěli dětem přispět 
na představení dle výběru dětí. V rámci předcházení problémů v 
kolektivech tříd chceme přispívat na adaptační aktivity pro nově vzniklé 
kolektivy. Nechceme zapomínat na sportovní vyžití, pod naší školou 
funguje školní sportovní klub, kterému bychom chtěli přispět na odměny za 
absolvování lyžařských, cyklistických a jiných kurzů. 

853 000 Kč 385 000 Kč



Sportujeme pro radost aneb zdra

Page 4

ID Název žádosti Žadatel Částka ze žádosti Schválená částka Účel použití finančních prostředků

7751 PONORCA TOUR 2024 SK Petrovice, z. s. (65759389) 50000,00 10000,00

7790 TAJV, z. s. (09287094) 20000,00

7825 Žijeme sportem 2024 30000,00 25000,00

7964 Radost z pohybu 2024 36000,00 25000,00

7899 30000,00 30000,00

7838 Sportreg, z.s. (10715070) 49000,00 35000,00

Celkem schvalované žádosti Radou města 215000,00 125000,00

7836 Cyklistické závody 2024 69500,00 25000,00

7891 70000,00 30000,00

Dotaci bychom rádi využili na organizaci dalšího ročníku cyklistických závodů na horských kolech, pořádaného nejen pro děti. 
Letošní rok nám provázelo deštivé počasí, ale i tak byla účast cca 60 závodníků. Kategorie závodníků jsou rozděleny dle věku a 
tomu je přizpůsobena i délka a terén závodu. Dotaci bychom rádi využili na věcné ceny pro malé i velké závodníky, na pořízení 
modernějšího vybavení, zapůjčení skákacího hradu apod.

Sportovní den mládeže s 
TAJV v NMNM - 4. ročník

0,00
Projekt neplní 

smysluplnou 
dlouhodobou práci s 

dětmi, jednorázové akce 
jsou pořádány místními 

oddíly, které pak 
pokračují v systémové 

práci i nadále , není 
návaznost a spolupráce 

s místními oddíly. 
Nedoporučuji 

poskytnutí dotace

Sportovní den mládeže s TAJV v NMNM je sportovní postupový turnaj pro místní děti a žáky ZŠ v rámci 5. ročníku sportovní 
národní soutěže v České republice. Sportovní národní projekt TAJV je v současnosti největší soutěž pro žáky škol pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva pro místní rozvoj, Národní sportovní agentury a krajských úřadů. Do 
sportovní soutěže je zapojeno 250 měst a škol v České republice. Semifinálová postupová akce v NMNM zahrnuje hlavní 
sportovní turnaj TAJV pod dohledem profesionálního trenéra a kvalifikovaného pedagoga Mgr. Jana Váni. Každý]  účastník bude 
mít příležitost soutěžit o hodnotné ceny ze sportovního turnaje v NMNM. Nejlepší finalisté turnaje ze semifinálového kola v 
NMNM získávají vstupenku na závěrečný šampionát TAJV, Národní finále v Kladně (12/2024), kde budou reprezentovat základní 
školu, město NMNM a kraj svým jménem a sportovními výkony. Hlavním cílem projektu v NMNM je především prohlubování 
myšlenky sportu mezi dětmi a nabádaní k pravidelnému aktivnímu pohybu v jejich volném čase.  Obsah projektu: Fotbal, florbal, 
házená, frisbee, tenis (soutěžní pětiboj).

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město 
na Moravě (43380476)

Finanční prostředky budou využity především na následující aktivity našeho projektu: ŠKOLNÍ LIGA si klade za cíl přivést ke 
sportu co nejvíce mladých lidí, přispět tak k rozvoji fyzické zdatnosti našich žáků a tímto také k prevenci jejich úrazovosti. Během 
celého roku 2024 budou mít možnost zasoutěžit si v různých sportovních i zábavných disciplínách, strávit tak příjemné chvíle při 
sportu, poměřit si své sportovní schopnosti, pobavit se a vyzkoušet si i netradiční sportovní disciplíny. Projekt Školní liga nabízí 
nové možnosti trávení volného času a tím je vhodnou součástí prevence sociálně patologických jevů dětí a mládež na 
Novoměstsku. ZIMNÍ SPORTY, LYŽAŘSKÉ AKTIVITY - Nové Město na Moravě má ve svém Plánu rozvoje sportu a tělovýchovy 
na období 2018-2025 zakotvenou dlouhodobou podporu lyžování jako určitého "symbolu" města. V tomto ohledu máme společný 
úkol - učit děti lyžovat a pomoci jim vytvořit si k lyžování vztah. Nové Město na Moravě a jeho okolí má mnohaletou tradici v 
zimních sportech, zejména pak v běžeckém lyžování. Našim cílem je přivádět děti k tomuto krásnému sportu, který nejen že 
podporuje fyzickou zdatnost, ale hlavně dává příležitost k poznání nádherné zimní krajiny novoměstska. Dle sněhových 
podmínek plánujeme u žáků 1. i 2. stupně vzbudit zájem o zimní sporty, uspořádat lyžařské závody a podporovat otužování a 
pobyt venku i v zimním období. SPORTOVNÍ TURNAJE A SOUTĚŽE V průběhu celého školního roku škola plánuje sportovní 
aktivity pro žáky. Vybíjená, přehazovaná, florbal i jiné týmové hry jsou u žáků velmi oblíbené. Navíc se může zapojit velký počet 
hráčů bez ohledu na to, zda jsou žáci sportovně talentovaní. Cílem je motivovat děti ke sportovním aktivitám na hobby úrovni a 
dát jim příležitost uspět. Naše škola každoročně pořádá akce ve spolupráci s žákovským parlamentem, jako je např. u dětí velmi 
oblíbený turnaj v bowlingu. Pro žáky 6. a 7. tříd novoměstských základních škol a nižšího stupně gymnázia je určen turnaj v kin-
ballu. V únoru 2023 se konal 1. ročník této netradiční hry a akce se setkala s velkým úspěchem, proto bychom chtěli tuto 
spolupráci škol nadále podporovat. JÍZDNÉ PRO ŽÁKY NA SPORTOVNÍ SOUTĚŽE Škola se pravidelně zapojuje do sportovních 
soutěží (přespolní běh, sálová kopaná, atletické závody, turnaj ve vybíjené atd.) a podporuje žáky v různých oblastech sportu. 
Pokud se žáci musí přepravit na místo konání soutěže, bývá využívána veřejná hromadná doprava nebo objednaný autobus, 
který je sdílený i pro 2. Základní školu a nižší stupeň gymnázia. Jízdné je pro žáky financováno právě z projektu.

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město 
na Moravě, Leandra Čecha 860 
(26985080)

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě, L. Čecha 860 spolupracuje se ZŠ Nové Město na Moravě, L. Čecha 860. Součástí 
školy je i školní sportovní klub, který podporuje a rozvíjí pohybovou aktivitu dětí v různých sportech. Děti vede k všestrannosti a 
k lásce z pohybu. Děti si vyzkouší lezení, florbal, házenou, volejbal, v zimě běžky, v létě brusle, cyklistiku... Školní sportovní klub 
je určen pro děti z Nového Města na Moravě a okolí. Disponuje jen omezenými financemi, proto bychom rádi podpořili jako 
Spolek rodičů jeho činnost. Pro děti ze ŠSK bychom rádi koupily trička s logem NMNM, které by mohly mít na tréninky, sportovní 
akce a současně by propagovaly naše město. 

Prezentace florbalového 
oddílu Orla Nového Města na 
Moravě v Regionální lize 
mužů

Orel jednota Nové Město na 
Moravě (48895920)

Finanční příspěvek podpoří úhradu pronájmu sportovní haly v Novém Městě na Moravě pro pořádání domácích turnajů v rámci 
Regionální ligy mužů, soutěže Českého florbalu. Dále bude příspěvek použit na nákup služeb (rozhodčí, ...) a ostatní provozní 
náklady (hráčské licence apod.) spojené s florbalovými turnaji Regionální ligy. 

Výchova mladých cyklistů / 
cyklistek

 Primárním cílem projektu je, vést děti, dorostence a celé rodiny k aktivnímu způsobu života. Prezentovat NMnM a okolí jako 
„cyklistický ráj“ a líheň nejen cyklistických talentů, ale především celoživotně aktivních lidí. Vytvářet lákavé prostředí a možnosti 
pro středoškoláky nejen z Vysočiny. Daří se nám zaujmout středoškoláky pro studium na GYNOME s místní SOŠ. Máme velmi 
dobré recenze, stejně jako energii, chuť a motivaci růst.

Bike team Nové Město na Moravě 
z. s. (26601109)

V příštím roce bychom rádi zorganizovali závody horských kol v naší lokalitě. Místní mládež a dospělí se budou moci zapojit a 
zažít závodní atmosféru. Cílem je ukázat, čemu se věnujeme a přivést ke sportu další občany NMNM.

EMAS EXTALIGA v požárním 
sportu a Žďárská liga v 
požárním sportu / 
MARŠOVICE 2024 /

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Maršovice (48899780)

Žádáme o finanční prostředky pro pořádání soutěže v požárním sportu - EMAS Extraliga ČR v požárním sportu, jedná se o 
celorepublikovou sérii závodů v požárním sportu. Soutěž jsme pořádali již v letošním roce (v neděli 16.7.2023), zúčastnilo se 
celkem 53 soutěžních týmů mužů i žen z celé České republiky. Dalším námi pořádaným závodem je Žďárská liga v požárním 
sportu, který pořádáme tradičně již cca 15 let. Současně náš tým absolvuje většinu kol této soutěže a v minulosti dosahoval i 
skvělých výsledků. Oba závody jsou skvělou příležitostí odprezentovat naše město a mikroregion. V rámci soutěže jsme schopni 
nabídnout i prezentaci a reklamu města Nové Město na Moravě a přilehlého okolí.



Sportujeme pro radost aneb zdra

Page 5

ID Název žádosti Žadatel Částka ze žádosti Schválená částka Účel použití finančních prostředků

7912 70000,00 30000,00

7919 Rok sportu s Trip Teamem Trip Team, z. s. (48896250) 67500,00 40000,00

7931 70000,00 50000,00

Celkem schvalované žádosti Zastupitelstvem města 347000,00 175000,00
Celkem rozdělené dotace 562000 300000

Sportujeme pro radost s Fight 
clubem Nové Město na 
Moravě & Žďár nad Sázavou

Fight club Nové Město n.M./Žďár 
n.S., z. s. (22853219)

 Tímto příspěvkem nám umožníte nadále provozovat velice efektivní a oblíbené tréninky pro děti a mládež. Nebudeme nuceni 
snižovat počet tréninků ani navyšovat měsíční poplatky za tyto tréninky a to ani přes to, že námi vynaložené náklady neustále 
rostou např. náklady za dopravu dětí na celorepublikové soutěže, náklady za pořízení nového vybavení a pomůcek. Na 
trénincích dětí a mládeže dochází ke zlepšení fyzické kondice a životního stylu účastníků. Pravidelné návštěvy mohou i pomoci 
vyhýbání se návykovým látkám zejména u adolescentů. Díky přidělené dotaci, budeme schopni zefektivnit naše tréninky, pořídit 
nové vybavení a děti a mládež budou moci za stávajících, možná i lepších podmínek navštěvovat námi organizované tréninky 
tak, jako to dělají nyní.
Projekt "Rok sportu s Trip Teamem" volně navazujeme na projekt "Zkus si výhled s Trip Teamem", který byl schválen pro rok 
2023 a jehož velká část již proběhla nebo probíhá. Jeho jednotlivé aktivity se opětovně setkaly ze strany účastníků s velkým 
nadšením. Tomu odpovídá i účast na jednotlivých akcích a zájem o ně v příštím kalendářním roce. S otevřením lezecké stěny v 
září 2020 výrazně narostl zájem dětí z NMnM a okolí o sportovní lezení a stále se objevují noví zájemci, kteří by si rádi tento 
sport zkusili. Tento projekt má nadšeným malým lezcům a jejich rodičům v průběhu roku 2024 nabídnout další různorodé 
sportovní aktivity připravené kvalifikovanými instruktory, které jsou vhodným doplňkem k tréninkům na umělé stěně. Zároveň 
se v rámci tohoto projektu mohou s lezením a doprovodnými aktivitami seznámit i děti a dospělí z veřejnosti. Jednotlivé aktivity 
a soutěže jsou podrobněji popsány v příloze této žádosti. 

Podpora lyžařských a 
běžeckých akcí zaměřených 
na sportování dětí a mládeže 
2024

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ 
MĚSTO NA MORAVĚ z.s. 
(43378480)

Pořadatelství akcí zaměřených na mládež a širokou veřejnost, které mají pod SK Nové Město na Moravě vybudovanou 
dlouhodobou tradici a neoddělitelně patří k základní náplni organizačních aktivit klubu, kdy se jich každoročně se jich účastní 
stovky sportovců a to i z řad široké veřejnosti. Speciální kategorie bývají v rámci akcí tradičně vyhrazeny i pro malé sportovce se 
zdravotním handicapem.



Zkvalitnění a údržba sportovišť

Page 6

ID Název žádosti Žadatel Částka ze žádosti Schválená částka Účel použití finančních prostředků

7675 Rekonstrukce vrhačský sektor atletický stadion TJ Nové Město na Moravě z.s. (43378498)

7769 Oprava zázemí sportovního areálu ve Hlinném SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlinné (48898121) Dotace bude využita na opravu zázemí sportoviště, především sociálního zařízení 

7960

Celkem schvalované žádosti Radou města 88512,00 88512,00

7827 Zkvalitnění sportovišť SFK Vrchovina Nové Město na Moravě z.s. (66610371)

7916 Rekonstrukce sociální zázemí sportoviště TJ Pohledec TJ Pohledec z. s. (15544869)

7959 Orel jednota Nové Město na Moravě (48895920)

Celkem schvalované žádosti Zastupitelstvem města 210000,00 210000,00
Celkem rozdělené dotace

32 400 Kč 32 400 Kč
Účelem je nutnou výměnu ochranné sítě pro hod diskem a kladivem. Jde především o 
bezpečnost na sportovišti. K nehodám a zraněním při provozovaní vrhačských disciplín po clem 
světě stále dochází. 

28 000 Kč 28 000 Kč

Renovace travní plochy dojezdu skokanských můstků v areálu 
Šibenice

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. 
(43378480)

28 112 Kč 28 112 Kč

Areál skokanských můstků Šibenice prošel v letech 2018 a 2023 rozsáhlou renovací. S ohledem 
na rozsah rekonstrukce nebylo při realizaci rekonstrukce dopadu a nájezdu největšího můstku 
K53 možné oproti předpokladu uchránit před poškozením travnaté plochy společného dojezdu 
všech můstků. Právě tato plocha je však zásadní, aby nedocházelo k  poškození lyží skokanů. Je 
to místo, kdy všichni skokani dokončují své skoky a proto je ze všech můstků nejvíce 
vytěžovaná. V rámci rekultivace bychom současně rádi plochu osili suchu odolným travním 
semenem, které bude lépe snášet současné klima, které v letních měsísích pravidelně přináší 
množství horkých dní s minimem srážek.

70 000 Kč 70 000 Kč

Hřiště a jeho zázemí jsou již staré a vyžadují údržbu. některé prvky jsou zcela nevyhovující . Je 
třeba rozšířit a zvýšit plochu záchytných sítí , především směrem k obytné části ( u hlavního 
vchodu) , kam bohužel odlétají míče do zahrádek rodinných domků, kde působí materiální 
škody a ohrožují obyvatele . Dále budeme pokračovat v úpravách prostor pod tribunou ( část 
již započata na podzim 2023 ) které jsou nevyhovující pro dlouhodobé uskladňování pomůcek 

70 000 Kč 70 000 Kč

Současný stav sociálního zařízení TJ Pohledec je starý téměř 60 roků. Jeho stav odpovídá stáří, 
používání a opotřebení. V současné době jsou v havarijním stavu rozvody vody a elektřiny, 
proto je nutné provést jejich kompletní výměnu. S tím jsou spojeny bourací a zednické práce, 
během kterých dojde ke kompletní rekonstrukci rozvodů, výměně obkladů a zařizovacích 
předmětů sociálního zařízení. Zázemí je využíváno sportovci klubu TJ Pohledec a účastníky 
sportovních utkání v areálu TJ. 

Materiální vybavení Orlovny pro sportování nejmenších dětí do 6 
let a odstraněni dozvuků při cvičení

70 000 Kč 70 000 Kč
Materiální vybavení (dětské kopačáky, různé balanční a koordinační vybavení, další žíněnky, 
gymnastické obruče, Hoops sety, Sety pro rozvoj dětské pohybové aktivity, Senzorický 
chodník, Molitanová stavebnice) a odhlučňovací desky na strop a/nebo stěny.

298 512 Kč 298 512 Kč



Velké spolky 2024

Dotace v oblasti sportu u organizací se 150 a více členy na rok 2024

(dotace jsou uvedeny v Kč)

Organizace, sdružení, spolek… - identifikac

Počet členů dle kategorií

Příspěvek na činnost v tis. Kč

název celkem

750 300

126 61 247 434

0 0 0

94 59 181 334

197 52 264 513

93 34 69 196

Junák NMNM 103 31 34 168

Sumář

sídlo 
organizace

statutární 
zástupce + 

kontakt

I.                
  děti         

              
do 15 let

II.             
 mládež   
          (16 
- 19 let)

III.               
                   
20 let          

            a 
více

I.                        
Kč/člen

II.                        
                    

Kč/člen
III.                      

       Kč/člen Schválená
částka V roce 2023 

obdrželi dotaci 
ve výši (Kč)1 250

SFK Vrchovina 
z.s.                     
IČ 666 10 371

Sportovní 
1480, 592 31  
Nové Město na 
Moravě

MUDr. Václav 
Peňáz 157 500 45 750 74 100 277 350 221 080

SPORTOVNÍ 
KLUB NOVÉ 
MĚSTO NA 
MORAVĚ z.s.      
 IČ: 433 78 480

Vlachovická 
1200, 592 31 
Nové Město na 
Moravě 

Mgr. Dagmar 
Hromádková 117 500 44 250 54 300 216 050 171 340

TJ Nové Město 
na Moravě z.s.   
 IČ 433 78 498

Sportovní 
1479, 592 31 
Nové Město na 
Moravě

Vít Krontorád  
čt: 739322938 246 250 39 000 79 200 364 450 334 560

Orel jednota 
NMNM            
IČ: 488 95 920

Soškova 1559, 
59231 Nové 
Město na 
Moravě

Břetislav 
Wurzel              
čt: 724 056 
825

116 250 25 500 20 700 162 450 142 780

Malá 194, 
Nové Město na 
Moravě Nové 
Město na 
Moravě, 59231

MUDr. Kristýna Koutenská - vedoucí střediska, +420607832624, kristyna.finkeova@gmail.com¨128 750 23 250 10 200 162 200 126 840

766 250 177 750 238 500 1 182 500 996 600

mailto:kristyna.finkeova@gmail.com


Novoměstská kultura 2024

8

ID Název žádosti Žadatel RM/ZM Účel použití finančních prostředků

7958

Noc literatury 2024 Spolek Lysina (26597225) RM

7932

Dramaťák u kostela RM

7840
Akvarteto z. s. (08595470) RM

7878

RM

7894
Fotbalový ples 2024 RM

Částka ze 
žádosti

Schválená 
částka

12 600 Kč 12 600 Kč

Noc literatury do Nového Města na Moravě přinesl spolek Lysina v roce 2016 a pořádal ji 
do roku 2018. V letech 2019–2022 se projektu ujala Místní akční skupina, od roku 2023 
jej spolek znovu přebral pod svá křídla. Cílem Noci literatury je zvýšit zájem veřejnosti o 
současnou evropskou literaturu a její myšlenkové a tvůrčí proudy, v daný večer probíhají 
čtení na zajímavých místech. Noci literatury se účastní mnoho evropských a 
mimoevropských měst, projekt se postupně rozrůstá a stává se kulturní akcí s 
mezinárodním rozměrem. Akce už je v Novém Městě oblíbená. Noci literatury bude 
předcházet několik literárních setkání pod názvem Book and Coffee. Kromě literárního 
podtextu těchto setkání, podpoříme i činnost novoměstských podniků.

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Novém 
Městě na Moravě (43378854)

14 000 Kč 14 000 Kč

Farní sbor ČCE pořádá již druhým rokem kroužek dramatické výuky, vedený Markétou 
Popelovou Nečasovou. Dramaťák je určený pro děti ve věku 6 až 16 let. Děti při něm 
společně rozvíjejí své pohybové a dramatické a hudební obdarování, učí se a cvičí v 
empatii, vnímavosti a týmové souhře. Kroužku se účastní 15-20 dětí z Nového Města na 
Moravě a okolí. V roce 2024, chceme uspořádat také soustředění, které proběhne v 
rámci příměstského/příkostelového tábora. Výstupem bývá několik vystoupení v průběhu 
roku – především na Vánoce s divadelní hrou na Štědrý den, kterou bychom v příštím 
roce odehráli nejen v evangelickém kostele, ale také v nově vybudovaném Domově 
Pomněnka. Děti vystupují také v rámci Noci kostelů nebo při Zahradní slavnosti. Věříme, 
že touto aktivitou přispíváme k rozšíření volnočasových nabídek pro obyvatele města.

Komořinka s 
Akvartetem 2024

20 000 Kč 20 000 Kč
Pět festivalových koncertů v režii hostujících profesionálních umělců a mladých umělců z 
našeho regionu. Workhopy komorní hry pro žáky ZUŠ Jana Štursy Pracovní letní 
soustředění žáků ZUŠ Jana Štursy a jejich učitelů

Rokytenská harmonika 
2024

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Rokytno (48896471)

20 000 Kč 20 000 Kč

Rokytenské setkání harmonikářů pod názvem Rokytenská harmonika má již dlouholetou 
tradici, v roce 2024 proběhne patnáctý ročník. Počet účinkujících se pohybuje v rozmezí 
25 - 35 harmonikářů. Každý účinkující dostává upomínkové předměty a pamětní listy, 
akci je třeba kvalitně ozvučit. Většinou vše kompenzujeme vlastními zdroji, ale náklady 
jsou čím dál vyšší a proto bychom pro udržení úrovně akce pokryli také z dotace. Dotace 
bude využita na ozvučení areálu, upomínkové a dárkové předměty pro účinkující, 
pamětní listy a reklamu, např. tisk plakátů.

SFK Vrchovina Nové Město na 
Moravě z.s. (66610371)

30 000 Kč 10 000 Kč
Fotbalový ples patřil dříve k neodmyslitelným kulturním počinům plesové sezony. K této 
tradici se chceme opět navrátit ( přerušeno díky Covid pandemii), finanční podporu 
využijeme k pokrytí nákladů na tento ples



Novoměstská kultura 2024

9

ID Název žádosti Žadatel RM/ZM Účel použití finančních prostředků
Částka ze 
žádosti

Schválená 
částka

7791

Žijeme kulturou 2024 RM

7864

RM

7946

RM

7920

Lunchmeet 2024 Spolek Lysina (26597225) RM

Celkem schvalované žádosti Radou města

Spolek rodičů při ZŠ Nové 
Město na Moravě (43380476)

35 000 Kč 30 000 Kč

Projektové dny V rámci projektových dnů můžeme dětem přiblížit naše město, region, 
místní přírodu a ekologii, tradice a zvyky, řemesla, kulturu, místní historii, osobnosti, 
současnost apod. Podporujeme otevřenost vůči veřejnosti, zveme k pravidelným 
setkáním, umožňujeme rodičům poznat se navzájem, budovat dobré vztahy a trávit čas 
se svými dětmi. Můžeme jmenovat např. setkání rodičů, dětí a jejich učitelů u čaje, 
vánoční pečení, třídní besídky a další akce pro žáky a jejich rodiče. Děti se učí 
smysluplně naplnit svůj volný čas, nabízíme jim různé aktivity, které mohou využít ke své 
zábavě i v čase, jenž tráví mimo školu (prevence rizikového chování). Slavnostní 
vyřazení žáků 9. tříd Slavnostní vyřazení žáků devátých tříd je tradiční akce pořádaná na 
konci školního roku. Tato akce napomáhá k pocitu uvědomění si součinnosti i s naším 
městem. Problémem je odchod mladé generace do velkých měst. Díky této akci žáci 
vidí, že na jejich životě a budoucnosti záleží také představitelům našeho města a že také 
oni jsou občany Nového Města na Moravě. Za školu se slavnostně rozloučí ředitelka 
školy, třídní učitelé, přítomni jsou také zástupci školské rady. A slovo má samozřejmě i 
starosta města. O tuto akci je pravidelně z řad veřejnosti velký zájem. Vzhledem k 
náročné přípravě stojí tato akce nemalé úsilí všechny zapojené (cca 70 žáků 9. ročníku, 
10 žáků 8. ročníku, učitelé, fotograf, kameraman, osvětlovač,…), ale také finanční 
náklady. Zájmové aktivity pro žáky V průběhu celého školního roku škola pořádá různé 
kulturně zaměřené akce a aktivity, do kterých se mohou zapojit všichni žáci. Na naší 
škole působí žákovský parlament, který má 28 členů (2 zástupci z každé třídy 5. – 9. 
ročníku). Žáci se tak sami podílí na přípravě a organizaci programů. Finanční prostředky 
jsou vynakládány na výtvarný materiál, ceny pro žáky, apod. Kulturní program pro žáky 
V každém školním roce vybíráme pro žáky vhodné kulturní programy, které mají 
výchovně-vzdělávací charakter a doplňují vzdělávací program školy. Také v letošním 
školním roce bychom chtěli pro naše žáky zajistit kvalitní kulturní programy za přispění 
dotačního programu.

Novoměstské hasičské 
muzeum 2024

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Nové Město na Moravě 
(48898023)

35 000 Kč 33 000 Kč

Z tohoto grantu bude pořízen výstavní stan na výstavu exponátů při akcích mimo 
muzeum z důvodu ochrany exponátů a zabezpečení zázemí vystavujících. V roce 2023 
jsme se zúčastnily třech výstav mimo muzeum a Nové Město na Moravě. Hasičské 
muzeum bylo veřejnosti otevřeno v roce 2022 a v roce 2023 nás navštívilo přibližně 800 
návštěvníků. Otevřeno bylo v současně s akcemi pořádanými městem, případně 
kulturními zařízeními a dle zájmu návštěvníků.

Mezinárodní 
partnerství a soutěž 
škol

Spolek rodičů a přátel 
Gymnázia Vincence 
Makovského se sportovními 
třídami Nové Město na Moravě 
(04645456)

42 000 Kč 30 000 Kč

Příspěvek bude využit na pokrytí nákladů spojených s účastí studentek a studentů 
Gymnázia Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě na 
finále mezinárodní soutěže škol v rámci partnerství. Toto finále se koná v posledním 
květnovém týdnu roku 2024 v našem městě. Toto třídenní zápolení je jednorázovým 
vyvrcholením mezinárodní spolupráce žáků škol. Náročnost celé akce je dána, nutností 
připravit studentky a vedoucí odpovídajícím vybavením, organizací programu pro 
studenty spřátelené školy.

43 400 Kč 35 000 Kč

Jednodenní foodfestival s pečlivě vybranými podniky jde ruku v ruce s moderní 
gastronomií. Kromě skvělého jídla a kulturního programu bude mít i třetí ročník 
charitativní podtext. Projekt, který bude v rámci festivalu podpiřen zatím nebyl vybrán. 
Vstup na festival je zdarma, případně se platí vstupné na vybraný doprovodný program ( 
divadlo, cupping)

252 000 Kč 204 600 Kč



Novoměstská kultura 2024

10

ID Název žádosti Žadatel RM/ZM Účel použití finančních prostředků
Částka ze 
žádosti

Schválená 
částka

7879

Pódium NMNM 2024 Novocantus, z. s. (05031109) ZM

7889

ZM

60 000 Kč 55 000 Kč

Festival "Pódium NMNM" již pátým rokem plánuje a uskutečňuje koncerty klasické 
hudby, ve spolupráci s Horáckou Galerií a NKZ. Je využíván prostor podkroví HG, který 
poskytuje jedinečný genius loci. Koncerty jsou charakteristické vysokou profesní a 
kulturní úrovní a lákají diváky z blízkého i širšího okolí. Pro novoměstskou kulturní 
společnost to jsou vždy neopakovatelné a unikátní kulturní zážitky. V roce 2024 
plánujeme opět 3-4 koncerty, které by se měly uskutečnit v průběhu jara a podzimu roku 
24 . Prvním umělcem který vystoupí v polovině února 24 je brněnský soubor Epoque 
Quartet a další soubory jsou v jednání. Veškerou agendu koncertů uskutečňuje čtveřice 
dobrovolníků, kteří festival organizují ve svém volném čase, pochopitelně zdarma. 
Kutlurní zážitky vždy stojí za to.

Festival pro Pomněnku 
2024

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Novém 
Městě na Moravě (43378854)

70 000 Kč 35 000 Kč

Dotaci využijeme především na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akcí v rámci 
Festivalu pro Pomněnku 2024. V roce 2024 chystáme Novoroční koncert, Noc kostelů, 
Zahradní slavnost a Adventní koncert. Celý výtěžek z akcí Festivalu půjde na veřejnou 
sbírku na vybavení Domova Pomněnka. Předpokládané termíny akcí: Leden 2024 - 
Novoroční koncert Na Novoročním koncertu pravidelně vystupují pěvecké sbory, které 
působí v Novém Městě na Moravě. V roce 2024 bude hlavním vystupujícím nově 
utvořený smíšený pěvecký sbor pod vedením Marka Peňáze - studenta brněnské 
konzervatoře. Na koncertu vystoupí také sólisté z Konzervatoře Brno. Koncert se 
výjimečně uskuteční v kostele sv. Kuhnuty. Červen 2024 - Noc kostelů Pravidelná akce, 
jejímž účelem je vtáhnout návštěvníky do kostela. Součástí jsou prohlídky kostela a 
okolí, aktivity pro návštěvníky a hudební vystoupení. Září 2024 - Zahradní slavnost 
Cílem Zahradní slavnosti je ukázat dovednosti lidí z farního sboru veřejnosti. V 
posledních letech se však snažíme do pořádání zapojit také jiné místní organizace a 
spolky. V roce 2023 se například na pořádání podílel Sportovní klub Nové Město na 
Moravě nebo SK orientační sporty Nové Město na Moravě. Program určený převážně 
pro rodiny s dětmi probíhá v neděli odpoledne v parku u kostela. Prosinec 2024 - 
Adventní koncert Jednou za rok pořádáme větší akci, na kterou se pokoušíme pozvat 
vystupující, kteří mají ambici přitáhnout pozornost návštěvníků. V roce 2022 jsme 
uspořádali koncert Tata Bojs, v roce 2023 Clarinet Factory. Koncert vzhledem k 
technickým možnostem našeho kostela, koncert pravděpodobně uspořádáme v 
Kulturním domě.



Novoměstská kultura 2024

11

ID Název žádosti Žadatel RM/ZM Účel použití finančních prostředků
Částka ze 
žádosti

Schválená 
částka

7911

ZM

7917

TJ Pohledec z. s. (15544869) ZM

7941

ZM

7965

Portimo, o.p.s. (45659028) ZM

Celkem schvalované žádosti Zastupitelstvem města
Celkem

KoresponDance 2024 
v Novém Městě na 
Moravě

Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA, z.s. 
(01475819)

70 000 Kč 60 000 Kč

Dotace bude využita pro podporu dvou představení v Novém Městě na Moravě, která se 
uskuteční v červnu a v červenci roku 2024 v rámci Festivalu KoresponDance. Festival 
KoresponDance přináší do svého programu širokou škálu tanečního umění, která 
zahrnuje mnoho různých představení a tanečních žánrů. Každý rok festival nabízí 
divákům pestrou směsici vystoupení, která oslavují taneční tvorbu a inovaci. Diváci 
mohou očekávat nezapomenutelné zážitky, které oslavují kreativitu, kulturu a 
různorodost tanečního umění. Festival KoresponDance přináší do regionů, kde se koná, 
výjimečné kulturní zážitky. V příštím roce se díky spolupráci propojí města - Nové Město 
na Moravě, Žďár nad Sázavou a Jihlava. Toto obohacení kulturní scény přiláká místní 
obyvatele, ale také návštěvníky z okolních oblastí, což může pozitivně ovlivnit místní 
ekonomiku. Dotačně budou podpořeny dvě představení. Jedním z účinkujících je 
slovenská umělkyně Soňa Ferienčíková, která pracuje s konceptem matky a dítěte. Při 
představení rozvíjí zamyšlení nad důležitostí rodičovských vztahů a vztahů v rodině 
jakožto světlo. Její představení bude uvedeno jakožto předpremiéra díla. Organizátoři by 
tímto aktem chtěli zdůraznit významnost propojení spolupráce Nového Města na 
Moravě, kterého vnímají jako velmi váženého kulturního partnera. Dalším představením 
bude dílo umělkyně a akrobatky pocházející ze Švýcarska Stéphanie N'Duhirahe. Je 
spoluzakladatelkou souboru Cie Pieds Perchés, novocirkusového souboru s působištěm 
v České republice, Švýcarsku a Francii. Její díla se vyznačují propojením závěsné 
akrobacie, handstand a pozemní akrobacie. Představení budou uvedena ve spolupráci s 
Horáckou galerií a kulturním domem Nového Města na Moravě, tak aby byla propojena 
spolupráce regionálních organizací. Díky velkorysé nabídce poskytnutí prostor Horácké 
galerie budou představení mít možnost propojit svoje díla přímo s místem a získat 
nezaměnitelnou prestiž. Finanční podpora bude zejména použita na pokrytí honorářů 
účinkujících, cestovních výdajů a výdajů na ubytování.

Kulturní léto Pohledec 
2024

70 000 Kč 40 400 Kč

 Během prázdninových měsíců bude uspořádáno: min. 1 x letní kino, 1 x sportovní den 
pro děti a dospělé, 1 x fotbalový zápas "ženatíxsvobodní", 1 x letní hudební zábava. V 
případě dalších příležitostí budou realizovány i další aktivity Pořadateli jsou dobrovolníci 
z řad členů TJ Pohledec, knihovna Pohledec. Technické a odborné zajištění bude 
realizováno specializovanými organizacemi . Materiálové náklady budou financovány 
spoluúčastí z rozpočtu TJ Pohledec.

Novoměstské 
Slunohraní 2024

Komorní hudba dnes, z.s. 
(22818987)

70 000 Kč 50 000 Kč

Našim dlouhodobým cílem je udržet vysokou kvalitu a reprezentativnost koncertního 
programu a hudebních workshopů realizovaných v rámci projektu Novoměstské 
Slunohraní, a to při zachování jejich cenové dostupnosti pro široké spektrum zájemců 
(obyvatelé Nového města na Moravě a přilehlého okolí, turisté přicházející do města 
apod.). Financování projektu, jehož dvanáctý ročník se v roce 2024 uskuteční, je řešeno 
vícezdrojově, přičemž dotace města představuje významnou část příjmové stránky 
rozpočtu a hraje podstatnou roli v udržení stávající vysoké úrovně akce, která je úzce 
provázána s kulturním životem Nového města na Moravě.

Zábava na sněhu pro 
celou rodinu

70 000 Kč 5 000 Kč

Projekt, resp. " Zábava na sněhu pro celou rodinu“ je akce pro veřejnost, zejména 
občany Nového Města na Moravě a okolí, kde sídli i realizátor akce Portimo, o.p.s. S 
ohledem na osvětový a zábavný charakter akce je nezbytné, aby byla podpořena ze 
strany města. Přidělenou dotaci použijeme především na pokrytí nákladů, které souvisí 
s realizací projektu, tj. odměny účinkujícím, cestovné, materiálové náklady, propagaci 
akce apod. dle rozpočtu.

410 000 Kč 245 400 Kč
662 000 Kč 450 000 Kč



Pomoc a podpora osobám v nepříz

Page 12

Tabulka: Sociální oblast – výpočet dotace na kalendářní rok 2024

1031 206 5,00 15,00 % 0,75 28 21,02 0 21,02 0,1853

11688,91 224 52,18 10,00 % 5,22 1 5,22 0 5,22 0,1853

Portimo o. p. s. Raná péče 2920 37 78,92 10,00 % 7,89 7 55,24 63,27 -8,03 0,1853 0 Kč

Ječmínek o. p. s. terénní programy 2116 57 37,12 15,00 % 5,57 9 50,12 0 50,12 0,1853
Celkem schvalované žádosti Radou města

odlehčovací služby 8081 98 82,46 15,00 % 12,37 23 284,48 0 284,48 0,1853

domácí hospicová péče 16363 160 102,27 15,00 % 15,34 124 1902,20 0 1902,20 0,1853

Portimo o. p. s. 3275 1950 1,70 10,00 % 0,17 1175 199,75 28,19 171,56 0,1853

Portimo o. p. s. Osobní asistence 6850 29 236,21 15,00 % 35,43 8 283,45 15,06 268,39 0,1853

Portimo o. p. s. 4140 99 41,82 25,00 % 10,45 99 1035,00 151,49 883,51 0,1853

Portimo o. p. s. 1890 19 99,47 10,00 % 9,95 6 59,68 15,81 43,87 0,1853

Portimo o. p. s. sociální rehabilitace 3700 28 132,14 10,00 % 13,21 12 158,57 2,90 155,67 0,1853
Celkem schvalované žádosti Zastupitelstvem města
Celkem rozdělené dotace

1. zařízení, spolek, 
o.p.s.,…

2. druh registrované 
sociální služby

3. celkové náklady 
na službu (v tis. Kč)

4. počet 
klientů/kontaktů 
celkem

5. náklad na klienta 
( v tis. Kč)

6. povinný 
procentní 
spolupodíl 
stanovený KÚ 
Kraje Vysočina

7. povinný 
procentní 
spolupodíl nákladů 
na klienta 
vyjádřený v tis. Kč

8. počet klientů z 
Nového Města n. 
M a jeho místních 
částí

 9. Náklady na klienty 
NMNM v tis. Kč

10. odpočet 
nepeněžní podpory 
(v tis. Kč)- 
zvýhodněné 
nájemné,..

11. Náklady snížené 
o nepeněžní plnění 

12. Redukční 
koeficinet

schválená výše 
dotace na rok 
2024 v Kč

Žádost na rok 
2024

Domácí hospic 
Vysočina o. p. s.

Odborné sociální 
poradenství 7 000 Kč 35 000 Kč

Integrační centrum 
SASOV z. ú.

Odborné sociální 
poradenství 2 000 Kč 21 000 Kč

30 000 Kč

8 000 Kč 40 000 Kč
17 000 Kč 126 000 Kč

Domácí hospic 
Vysočina o. p. s. 88 000 Kč 120 000 Kč

Domácí hospic 
Vysočina o. p. s. 120 000 Kč 120 000 Kč

Odborné sociální 
poradenství 44 000 Kč 143 000 Kč

30 000 Kč 282 000 Kč

nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 358 000 Kč 862 000 Kč

sociálně aktivizační 
služba 23 000 Kč 100 000 Kč

20 000 Kč 75 000 Kč
683 000 Kč 1 702 000 Kč
700 000 Kč 1 828 000 Kč



Individuální výzva

Stránka 13

ID Název žádosti Žadatel Částka ze žádosti Schválená částka

7552 SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. (43378480)

8051 SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. (43378480)

Celkem žádosti o dotaci

Žádost o poskytnutí investiční dotace na 
nákup rolby

10 000 000 Kč 9 800 000 Kč

Dovybavení Vysočina Areny a příspěvek 
na pořadatelství MS v biatlonu 2024

5 000 000 Kč 5 000 000 Kč

15 000 000 Kč 14 800 000 Kč



Celkem navržené dotace
v jednotlivých výzvách

Dotační výzvy pro rok 2024 Částka v Kč
Mimořádné počiny 2024
Malé spolky 2024
Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2024
Zkvalitnění a údržba sportovišť 2024
Velké spolky 2024
Novoměstská kultura 2024
Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální situaci 2024
Individuální investiční dotace – SK NMNM
Individuální neinvestiční dotace – SK NMNM
Celkem schválené žádosti

1 492 000 Kč
385 000 Kč
300 000 Kč
298 512 Kč

1 182 500 Kč
450 000 Kč
700 000 Kč

9 800 000 Kč
5 000 000 Kč

19 608 012 Kč


	Mimořádné počiny 2024
	Malé spolky 2024
	Sportujeme pro radost aneb zdra
	Zkvalitnění a údržba sportovišť
	Velké spolky 2024
	Novoměstská kultura 2024
	Pomoc a podpora osobám v nepříz
	Individuální výzva
	Celkem navržené dotace v jednot

